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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 28 de marzo de 2025 se celebra la Décima Sesion
Extraordinaria, en el Sala de Exregidoras del Gobierno del Municipio de Guadalajara, con domicilio en Av. Hidalgo Numero
400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, de conformidad con lo establecido_en el articulo
24 fraccion VI, de la LEY, en adelante la Ley, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-015-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“CONTRATACION DE LA POLIZA DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA
INFRAESTRUCTURA DE LOS BIENES DEL C5 Y SERVICIO DE MONITOREO PARA LA COMISARIA GENERAL DE
SEGURIDAD CIUDADANA DE GUADALAJARA”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente
constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto
9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 14 de marzo de 2025, en la Octava Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, se llevo a cabo la aprobacion y
publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada
en el preambulo del presente documento en el portal de internet https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025
cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la LEY de
Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 21 de marzo de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme
al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propasito.

Tercero.- Con fecha del 25 de marzo de 2025, se celebro la Novena Sesiéon Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, para llevar a cabo el
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la
LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPYESTAS de las BASES que
rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES;

e HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V.
e« REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V.

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia. \

e |
El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contra ‘ciénxg Servicios de Guadalgjara, es
legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos w24, fracciones VI y VIl de la/LEY; asi
como el punto 17. FACULTADES DEL COMITE de las BASES de la LICITAGION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-015-2025
CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, \.xioléncia o Yjcio de consentimiento y Jgor
tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los artigulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimigpto
Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacién a los requisitos-tegates-administrativos.

|
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De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la Unidad Centralizada de Compras, realizo el
andlisis de los requisitos legales-administrativo solicitado en el punto 9.1PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el Resultado de la
Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

l.- De la Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y II, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue
realizada por la Unidad Centralizada de Compras, la cual forma parte de la documentacién soporte utilizada para emitir el
presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

INCISO

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
DE LAS BASES

HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE
cv.

REPORT NOW
TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V.

Sl CUMPLE NO CUMPLE

SI CUMPLE NO CUMPLE

c)

Anexo 4. (Carta de Proposicion). Manifiesto libre
bajo protesta de decir verdad de contar con la
capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal,
técnica y profesional para atender el requerimiento
en las condiciones solicitadas.

Sl CUMPLE

Si CUMPLE

d)

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo
acredite.

1.

Presentar copia simple vigente del
Registro en el Padrén de Proveedores
del Gobierno del Municipio de
Guadalajara, (en caso de contar con
él).

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

Tratdndose de personas

debera presentar, ademas:
Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del acto) y
copia simple legible de la escritura
constitutiva de la sociedad, y en su caso,
de las actas donde conste en su caso, la
prérroga de la duracién de la sociedad,
ultimo aumento o reduccién de su capital
social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacion o fusion de la
sociedad; de conformidad con lo sefialado
en los articulos 182 y 194 de la Ley
General de Sociedades Mercantiles.

juridicas,

Sl CUMPLE

NO CUMPLE

El Participante  no
presento  documentos
originales, ni  copias
certificadas de la
Escritura  Del  Acta
Constitutiva para cotejo,
Incumplien:
estableci

Original o copia certificad
cotejo (se devolvera al térmi
copia simple legible del podér
instrumento correspondi
representante legal, en el
acredite la personeria juriflica y se le
otorguen facultades pa actos de
administracion; tratdndosg de Poderes
Especiales, se deberd sgnalar en forma
especifica la facultad pgira participar en
licitaciones o firmar ntratos con el
Gobierno.

solo para
del acto) y

*Los documentos referidos en log numerales A y B
deben estar inscritos en el Regi$tro Publico de la
Propiedad y del Comercio, cugndo proceda, en

Si CUMPLE

L

El articipanf no
presento  dgcumentos
origingles

certificadas
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"HEMAC TELEINFORMATICASAA.DE | R%?%Rg ::gsws ey
V. TELECOMUNICACI S S.A.DEC.V.
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE gy LECOM
INCISO | PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS ———— - :
DE LAS RASES si CUMPLE NO CUMPLE si CUMPLE NO CUMPLE
términos del articulo 21 del Cédigo de Comercio. B. de las Bases.

C. Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emision no mayor a i
30 dias naturales de antigiiedad a la fecha Sl CUMPLE
del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de
domicilio de los PARTICIPANTES, no )
mayor a 2 meses de antigliedad a la fecha S| CUMPLE
del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones, a nombre de la razén
social del PARTICIPANTE.

3. Tratandose de personas fisicas, debera
presentar, ademas:

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emisién no mayor a
30 dias naturales de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de
domicilio, no mayor a 2 meses de
antigiedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones,
a nombre del PARTICIPANTE.

Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO f \
e) COLUSION de PROVEEDORES). Sl CUMPLE SICUMPLE
f) Anexo 7. (Dec_:laracién dg aportacion cinco al millar S| CUMPLE S| CUMPLE
para el fondo impulso Jalisco).
\
Anexo 8. (Manifiesto de Opinién Positiva de i i
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales). Il BUMFLE el GUMSLE /f
9 g.1 Opinion de cumplimiento de obligaciones
fiscales emitida por el SAT en los términos del Si CUMPLE Si CUMPLE
numeral 25 de las presentes BASES. 4
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento ] l/
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social. SI CUMPLE Sl CUMPLE
o /
h.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS ; 1
en los términos del numeral 26 de las presentes ShEL Gl U=
BASES. A
h)
AN
h.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer
publico el resultado de la consulta de su opinién S| CUMPLE
del cumplimiento de obligaciones fiscales en
materia de seguridad social (ACUSE).
cumplimieito
— obligaciones fiscales en |
g materia de  seguridad §
social (ACUSE).
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HEMAC TELEINFORMATICA §.A. DE REPORT NOW
e e V. TELECOMUNICACIONES $.A. DE C.V.
INCISO | PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS :
DE LAS BASES Sl CUMPLE NO CUMPLE 8 CUMPLE NO CUMPLE

Incumpliendo  con o
establecido en el
numeral 26. DE LA
OPINION POSITIVA DE
LAS OBLIGACIONES
EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL
(IMSS) de las BASES.

Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento
en materia de Aportaciones Patronales y entero de

descuentos INFONAVIT, en los términos del SIEUMRLE SHGUMPLE
i) numeral 27 de estas BASES.
i.1 Constancia de Opinion en Materia de
Aportaciones  Patronales  emitida  por el Si CUMPLE Si CUMPLE
INFONAVIT.
) ng)r:ct)e;t (Copia simple de Identificacién Oficial Si CUMPLE Si CUMPLE
Anexo 12. (Estratificacién), y documentos que
k) acrediten lo establecido en su numeral 2. S| CUMPLE S| CUMPLE

Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica, segtin
1) aplique. (Escrito de no conflicto de interés y de no Sl CUMPLE Si CUMPLE
inhabilitacion).

Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad

m) - ;
econdmica y profesionales).

Si CUMPLE S CUMPLE

Anexo 16. Formato libre a través del cual el
PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantia
de cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de
conformidad con lo establecido en el Anexo 15.

n) Sl CUMPLE Si CUMPLE

Anexo 17. Manifiesto de Responsabilidad en Materia

de Propiedad Intelectual. S CUMPLE SI CUMPLE ‘ 8

0)

Anexo 18. Constancia de Visita de Campo a las

P) Instalaciones del Area Requirente. SICUMPLE \ S CUPLE (\\ \ \\

N \Y
Il. Con fundamento en en los articulos 66, 69 numenal 1 fracciones | y II, de la\LEY, y los resultados del di¢gtamen legal-
administrativo emitido por la Unidad Centraliza
TELEINFORMATICA S.A. DE C.V., CUMPLE con |a
9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo gli&

La PROPUESTA del PARTICIPANTE REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A\ DE C.V.,, NO CUMPLE\con Ia
totalidad de los requisitos legales-administratiyos solicitados-er el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIANcon
fundamento en los articulos 66, 69 numgral 1 _fracciones | y Il de la LEY, por e se califica infsolve
administrativamente su PROPOSICION. .

Micolas Reg
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Tercero. Evaluacion que determina si la PROPOSICION resulta solvente TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, cumpliendo con el punto 9.1,y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-015-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE PARA LA “CONTRATACION DE LA
POLIZA DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS
BIENES DEL C5 Y SERVICIO DE MONITOREO PARA LA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE
GUADALAJARA”, la evaluacion de los requisitos técnicos de las PROPOSICIONES recibidas, fue realizada por Samuel
Gonzalez Loza, en su caracter de Director de Innovacion Gubernamental en conjunto con Lilia Carina Morales Escoto,
Jefa de Planeacién Tecnolégica, ambos de la Direccién de Innovacion Gubernamental de Administracion e
Innovacién, quien posee la calidad de area técnica de donde se desprende el Dictamen Técnico.

I.  De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
Dictamen Técnico, resultado de la evaluacién técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual
se informa lo siguiente:

a) De la Evaluacién Técnica del PARTICIPANTE HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1y 2,
CUMPLE con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las
BASES de la CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente:

Apartado 7: Requerimiento X Cumple con lo establecido en el anexo técnico.
Apartado 8: Tiempo y lugar de entrega X Cumple con lo establecido en el anexo técnico.
Apartado 9: Vigencia X Cumple con lo establecido en el anexo técnico.
Apartado 10: Garantias X Cumple con lo estableManexo técnico.
‘\"\\
Apartado 11: Obligaciones de los participantes X Cumple con lowestablgcido en-€l dpexo técnicof

Lan Clocmel Wy

Guadalajara. gob.mx
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Apartado 7: Requerimiento

Cumple con lo establecido en el anexo técnico.

Apartado 8: Tiempo y lugar de entrega

Cumple con lo establecido en el anexo técnico.

Apartado 9: Vigencia

Cumple con lo establecido en el anexo técnico.

Apartado 10: Garantias

Cumple con lo establecido en el anexo técnico.

Apartado 11: Obligaciones de los participantes

Cumple con lo establecido en el anexo técnico.

b) De la Evaluacién Técnica del PARTICIPANTE REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 2, NO CUMPLE con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos de las BASES de la CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente:

Apartado 7: Requerimiento

No cumple con el punto 1 y 2 conforme lo solicifado en el
anexo: |

1. Servicio Integral de Monitoreo basado en ubicacidn y alértas
en tiempo real para el cuidado de mujeres en situacion, de
violencia.

2. Sgrytio integracion de dispositivog moviles cor la
platgfgrma SIC-POL del C5 Guadalajara. \

Apartado 8: Tiempo y lugar de entrega

con el tiempo de entrega requerido 1 de abriﬂ‘de

Apartado 9: Vigencia

/No cumple con Ir;\xi encia requerida del 1 de/abril
de diciembre de 202%\

Apartado 10: Garantias

No cumple con la garantfa requerida al 31 deféemh\de
2025
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SUIDADO DE

PARTIDA 2: SERVICIO INTE N TIEMPC >UIDADC
JUERES EN SITUACIO INTEGRAGION DE DISPOSITIVOS MOVILES

MUJERES EN SITUACION DE V

~ MOTIVOS

No cumplié con la siguiente obligaciones requeridas:

REQUISITOS

Project Management Institute (PMI).

PMI Agile Certified Practitioner (PMIACP).

Certificado en Lider auditor ISO 27001:2022.

Matriz de escalacion con datos de contacto.

Propietario de Producto emitido por SCRUM.

Certificado en Disefio, administracién y consultas de

bases de datos PostgreSQL y PgAdmin.

e Certificado de desarrollador certificado AWS Certified
Developer Associate.

e Presentar evidencia de contar con un centro de
servicio en sus oficinas.

OBSERVACIONES El participante presenta certificado PeopleCert all talents,

certified en idioma inglés, sin presentar la traduccion simple.

Apartado 11: Obligaciones de los participantes

Cuarto. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulté no solvente.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones |, de la LEY y el resultado de la evaluacion cuantitativa y
cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el
licitante REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales,
administrativos y técnicos establecidos en las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica NO SOLVENTE su
PROPOSICION por lo siguiente:

Legal-Administrativamente:

PARTICIPANTE: REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A. CUMPLE Ohsanislanss

DEC.V. Si No
Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:
Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al NO CUMPLE
término del acto) y copia simple legible de la escritura
constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde El Participante no presento documentos origingles, |
conste en su caso, la prérroga de la duracion de la sociedad, X ni copias certificadas de la Escritura Dgl Agta /
ultimo aumento o reduccién de su capital social; el cambio de Constitutipa para cotejo, Incumpliendo
su objeto de la sociedad, la transformacion o fusién de la establecjdge™eq, el Numeral 9.1, angxo
sociedad; de conformidad con lo sefialado en los articulos 182 (Acreditd nto 2, A. de las Bases.

y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al =
término del acto) y copia simple legible del poder notarial o N,

instrumento correspondiente del representante legal, en el que ) NO CUMPLE

se le acredite la personeria juridica y se le otorguen facultades

para actos de administracién; tratindose de Poderes | Participante no presento documentgs origiales ni
Especiales, se debera sefalar en forma especifica la facultad ias certificadas del Poder Notarial o Instrumento
para participar en licitaciones o firmar contratos con el X Corttespondiente del Representan Legdl para
Gobierno. Incumpliendo con lo estdblecidg| en el
*Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar 9.1, anexo 5 (Acreditacion)| punto|p, B. de
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, las Base:

cuando proceda, en términos del articulo 21 del Cédigo de

Comercio. s i
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PARTICIPANTE: REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A. CUMPLE Obsarviciones
DEC.V. Si No
NO CUMPLE
No presenté Constancia Emitida por el IMSS de
hacer publico el resultado de la consulta de su
Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en
de la consulta de su opinion del cumplimiento de obligaciones X materia de seguridad social (ACUSE). Incumpliendo
fiscales en materia de seguridad social (ACUSE). con lo establecido en el numeral 26. DE LA
OPINION POSITIVA DE LAS OBLIGACIONES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS) de las
BASES.

Técnicamente:

REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V.

PARTIDA 2 :
bl G MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO
No cumple con el punto 1 y 2 conforme lo solicitado en el
anexo:
1. Servicio Integral de Monitoreo basado en ubicacion y
Apartado 7: Requerimiento alertas en tiempo real para el cuidado de mujeres en

situacion de violencia.

2. Servicio de integracién de dispositivos méviles con la
plataforma SIC-POL del C5 Guadalajara.

No cumple con el tiempo de entrega requerido 1 de abril
de 2025, en las instalaciones del C5 de Guadalajara.

No cumple con la vigencia requerida del 1 de abril 2025 al
31 de diciembre de 2025

No cumple con la garantia requerida al 31 de diciembre Por los motivos antes expuestos, se

Apartado 8: Tiempo y lugar de entrega

Apartado 9: Vigencia

Apartado 10: Garantias

de 2025 DESECHA la propuesta del
No cumplié con la siguiente obligaciones requeridas: PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
° Project Management Institute (PMI). PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
e PMI Agile Certified Practitioner (PMIACP). incisos b), c) y f) de las BASES en "
) Certificado en Lider auditor ISO 27001:2022. correlacion con lo establecido en el articulo {
e  Matriz de escalacion con datos de contacto. 69 numeral 2 de la LEY. \
° Propietario de Producto emitido por SCRUM.
e  Certificado en Disefio, administracion y
Apartado 11: Obligaciones de los participantes consultas de bases de datos PostgreSQL y
PgAdmin.

° Certificado de desarrollador certificado AWS
Certified Developer Associate.

° Presentar evidencia de contar con un centro de
servicio en sus oficinas.

° El participante presenta certificado PeopleCert
all talents, certified en idioma inglés, sin /\\
presentar la traduccién simple

De lo anterior, el PARTICIPANTE REPORT NOW TELECOMUNICACIO . DE C.V., se DESECHA, al no cumplif con
la totalidad de los requisitos legales, administrativos y técnicos s en el punto 9.1 de las BASES la
CONVOCATORIA, y de conformidad con el numeral 12. Incisos b c) y T, pore}o\que no es susceptible de gvalugcion

econdmica. \\ a\/
\\\ | Sl"

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, el PARTICIPANTE HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V.
para las PARTIDAS 1 y 2 de las BASES, CUMPLE con la tot lidad de los requisitos Legales Administrativos y Técnicos
establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que se califica como SOLVENTE su PROPU
y es susceptible de Evaluacion Econémica. -

Quinto. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulté solvente.

Pagima 9 de 15
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Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-015-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “CONTRATACION DE LA
POLIZA DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS
BIENES DEL C5 Y SERVICIO DE MONITOREO PARA LA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE
GUADALAJARA”, se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure las mejores condiciones
disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-015-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboro el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio
de referencia obtenido de la investigacion de mercado de la PROPOSICION presentada que resultd solvente en la
Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE HEMAC
TELEINFORMATICA S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1y 2, reine todos los requerimientos del punto 9.1 de las BASES,
éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino
que ademas es necesario que se acredites que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase el
presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO
? HEMAC TELEINFORMATICA S.A. : |NVEST|GAC|6N
Upap | REPORT NOW DE C.V. DE MERCADO
TELECOMUNICAC | (PRECIO (PRECIO
RARTIOA BESCRIPCION GaNTIDAD | DR IONESSA.DE | UNITARIO SIN VPIM UNITARIO SIN
MEPDA cv. VA) VA)

POLIZA INTEGRAL DE SERVICIO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE MANTENIMIENTO PARA LA
1 INFRAESTRUCTURA DE LOS BIENES QUE 1 SERVICIO NO COTIZO $21,461,304.55 +0.29% $21,623,810.04
ADMINISTRA EL C5 DE GUADALAJARA CON
CAPACIDAD DE RESPUESTA DE 24/7

SERVICIO INTEGRAL DE MONITOREO BASADO EN

UBICACION Y ALERTAS EN TIEMPO REAL PARA EL NO SOLVENTE
CUIDADO DE MUJERES EN SITUACION DE LEGAL-

% VIOLENCIA PARA 1,016 DISPOSITIVOS Y SERVICIO L SERVICIO | ppyinisTRATVO | 547389097 +0.68% $5,511,172.33
DE INTEGRACION DE DISPOSITIVOS MOVILES CON Y TECNICAMENTE

LA PLATAFORMA SIC-POL DEL C5 GUADALAJARA

* \/PIM — Variacién Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion dg Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacién porcentual de la propuesta solvente mas econdmica\con respecto al costo de
referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el
articulo 71 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios de\Estado de Jalisco y sus
Municipios. ~

De acuerdo con el analisis comparativo de precio ofertado contra el pres
que la PROPUESTA econémica del PARTICIPANTE HEMAC TELEINE
de las BASES, es la mas conveniente ademas de cumplir con los pgar
CONVOCANTE.

ametros vy li

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulog 23, 24 fracciones VI'y
fraccion | y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccién | inciso c/y 12 de la Ley del Proced
de Jalisco; este Comité de Adquisiciones, Enajenaciofes, Arrendamientos  Contratacion de Servicio
Guadalajara, resuelve las siguientes: ‘

[
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PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 fraccion | de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a la
empresa HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1 y 2 de las BASES, relacionada en la
LICITACION de nombre “CONTRATACION DE LA POLIZA DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS BIENES DEL C5 Y SERVICIO DE MONITOREO PARA LA
COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE GUADALAJARA”, por un monto de $31,244,826.80 (Treinta
y un millones doscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos veintiséis pesos 80/100 M.N.) con el impuesto al valor
agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de
caracter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas
conveniente que se sefiala a continuacién

PARTICIPANTE: HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V.

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD umgé\gge PRECIO UNITARIO IMPORTE

POLIZA INTEGRAL DE SERVICIO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
MANTENIMIENTO PARA LA
1 INFRAESTRUCTURA DE LOS BIENES 1 SERVICIO $21,461,304.55 $21,461,304.55
QUE ADMINISTRA EL C5 DE
GUADALAJARA CON CAPACIDAD DE
RESPUESTA DE 24/7

SERVICIO INTEGRAL DE
MONITOREO BASADO EN
UBICACION Y ALERTAS EN TIEMPO
REAL PARA EL CUIDADO DE
MUJERES EN  SITUACION DE
2 VIOLENCIA PARA 1,016 1 SERVICIO $5,473,890.97 $5,473,890.97
DISPOSITIVOS Y SERVICIO DE
INTEGRACION DE DISPOSITIVOS
MOVILES CON LA PLATAFORMA SIC-
POL DEL C5 GUADALAJARA

SUBTOTAL $26,935,195.52
IVA $4,309,631.28
TOTAL $31,244,826 .80

Segundo. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la LICITACION y al articulo 69 nimeral
5 de la LEY, 19 fraccion | de la ley del Procedimiento Administrativg’ del Estado de Jalisco, se establece{que la empre
HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V,, tendra que compargeer ante la Direccion de lo Juridica\ Consultivo d
Municipio de Guadalajara para la firma del CONTRATO, dentro los vgihte dias habiles posteriores a |l

garantia por parte del licitante adjudicado en un horario de 09:00 oras. \

\

C TELEINFORMATICA s“iﬁ.\oe C.V., acredite

Asi mismo, sera requisito indispensable que la empresa HE

CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectiva
BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-G
previstas por la LEY.
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Cuarto. E| CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V. tendra una vigencia
a partir del dia habil siguiente de la notificacién ublicacion del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme
a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al
Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta
de aclaraciones de la LICITACION o en la PROPUESTA presentada por el PROVEEDOR.

Quinto. Notifiquese la presente RESQLUCI()N a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Sexto. Notifiquese a la empresa HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia sera dentro de
los 05 dias habiles posteriores a la emision y'publigacién del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21.
GARANTIAS de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-015-2025 CON CONCURRENCIA DE
COMITE.

Séptimo. La empresa HEMAC TELEINFORMATICA S.A. DE C.V,, manifest6 que NO ES SU VOLUNTAD realizar la
aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de promover y procurar la
reactivaciéon economica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo  con lo  anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacién publica, confidencial
ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacién Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos:
NOMBRE CARGO
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

PERSONA DESIGNADA PARA PROCESO EN LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ

e El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por:

NOMBRE : ' CARGO
SAMUEL GONZALEZ LOZA DIRECTOR DE INNOVACION GUBERNAMENTAL
LILIA CARINA MORALES ESCOTO JEFA DE PLANEACION TECNOLOGICA

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:14 horas, del dia 28 de arzc; del
2025.

es, Arrendamientos y Contratacion de Seryicios
de Guadalajara, con la presencia de sus integrantes, que firlan al galce y al n@rgen de esta RESOLUCION con bdgse en
los Dictamenes Legal, Econdmico, Técnico y de Evaluacio 3s W Porcentajes, efectuados por el Area Requirente y la
Unidad Centralizada de Compras, en lo que corresponde.

|
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Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

ANTEFIRMA

Mtro. Abraham Yasir
Maciel Montoya

Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones,
Arrendamientos y
Contratacion de Servicios
de Guadalajara

Presidente
con Vozy
Voto

Lic. Anna Karen Pérez
Cuevas

Secretaria Técnica
Suplente del Comité de
Adgquisiciones,
Enajenaciones,
Arrendamientos y
Contratacion de Servicios
de Guadalajara

Secretaria
Técnica
Suplente
con Voz

Lic. Juan Francisco
Castellanos Horta

Representante Suplente
de la Tesoreria del
Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

Lic. Laura Gémez
Marquez

Representante Suplente
de la Coordinacion de
Administracion e
Innovacion del Gobierno
del Municipio de
Guadalajara

Vocal co
Voz y Woto

C. Miriam Caridad
Cardenas Pérez

Representante Suplente
de la Coordinacion
General de Desarrollo
Econdmico del Gobierno
del Municipio de
Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

Micolas Regules 63, Planta Altadel M

ercado Mexicaltzingo,

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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Flores Barrera

Municipio de Guadalajara

7

NOMBRE PROCEDENCIA | CARGO - ANTEFIRMA
Representante Suplente
Lic. Alexia Libertad de la Consej_eria Juridica Vocal con
del Gobierno del Voz y Voto

Representante Suplente

Occidente A.C.

C. Bricio Baldemar del Consejo de Camaras \\//ocal\</:otr1
Rivera Orozco Industriales de Jalisco 0zy volo
Representante Suplente
del Consejo de Desarrollo
Agropecuario y
ing. Omar Palafox Agroindustrial de Jalisco Vocal con
Saenz A.C. Voz y Voto
Representante Acreditado
por el Consejo Nacional
Agropecuario
Representante Suplente
Lic. Silvia Jacqueline | del Consejo Mexicano de | Vocal con
Martin del Campo Comercio Exterior de Voz y Voto
Partida =

Lic. Octavio Zuniga
Garibay

Representante S
de la Camara N
de Comercio, S
Turismo de Guadalajara

)

Vocal con
Voz y Voto

Micolas Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Aexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.

Barrio de
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NOMBRE PROCEDENCIA CARGO ANTEFIRMA
Titular del Area de Enlace ,
Abogado Victor Juridico y Transparencia Invitado
Alejandro Dominguez de la Direccién de permanente
Diaz Adquisiciones del Con voz
Gobierno del Municipio de
Guadalajara
Representante Suplente invitatic v
Lic. José Manuel . de la Contralong . Permanente
Valdivia Vitela Ciudadana del Municipio GO Vb2
de Guadalajara
Testigo Social Honorifico //
en el Comité de
Ing. Luis Rubén Adq_wsncpnes, Te:stlgo
. Enajenaciones, Social (co
Camberos Othén .
Arrendamientos y voz)

Contratacion de Servicios
de Guadalajara

ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo sefialado en

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA YIEL COMITE DE *
Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y cara

realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la si

| articulo P2 de la Ley de
cteristicas principales del
ara conocer la

ificos de localizacion para la formalizacion de|las adqidiciones que se
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